Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 113 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2026/1

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2026/1 –

CURSOS EaD, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 03/11/2025 a 07/11/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno (ou Polo de matrícula) e apresentar em

original: histórico escolar com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV

deverá apenas preencher o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

64742265553 ANA CLAUDIA LYRIO DE MAGALHAES Administração

64742265547 ANALU SEBASTIAO REZENA Administração

64742265632 BRUNA FORMENTINI Administração

64742265297 CAMILA DE SOUZA ALVES Administração

64742265363 CAROLAYNE SILVA MONCAO Administração

64742265577 CLARISSA SILVA DE FREITAS Administração

64742265329 EDUARDA TAMANINI Administração

64742265307 GABRI ELIAS FERRE DE MORAES Administração

64742265294 KAMILA VIEIRA LIMA PIRES Administração

64742265299 KAROLYNE FROLICH Administração

64742265601 KEMILLYN LOPES DA ROCHA Administração

64742265423 LUAN MÜLLER PÁDUA PEREIRA Administração

64742265642 LUANA GUIMARÃES SEIBERT Administração

64742265598 MANUELLY DA SILVA MARTINS Administração

64742265527 MARIA CLARA DO NADCI QUINTAS Administração

64742265473 MARIA CLARA FORTUNATO Administração

64742265543 MARIA EDUARDA NERES Administração

64742265458 MARIA LUIZA BARRETO FERR SILVA Administração

64742265539 NAYANE MARTINS DA SILVA Administração

64742265416 PEDRO DE OLIVEIRA SILVA Administração

64742265327 PEDRO FRANCISCO CAPUCHO DOS SANTOS Administração

64742265555 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA MARIANO LUCIO Administração

64742265324 VANESSA POLASTRELI Administração

64742265357 VICTOR DANIEL DOS SANTOS CARVALHO Administração

64842265415 ANGELICA TEREZINHA BARBOZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265517 ANTONIO GABRIEL COELHO SCHNEIDER Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265306 BRENNO GONÇALVES GOMES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265474 CAUÃ SILVA FRAGA FARIAS ROSA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265351 DAVI SANTOS SOARES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265573 DOMINIQUE SOUZA CRUZ Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265286 EMANUEL DA SILVA AZEREDO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265316 EMILY CRISTINA PINTO RIBEIRO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265434 FABIANO OLIVEIRA DE ALMEIDA FRANÇA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265554 FERNANDO LUCAS MAIA DA SILVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265481 JOÃO VICTOR LOPES MONTEIRO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265500 JOSE MATHEUS MATOS DE OLIVEIRA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

64842265638 JULIO CESAR MODESTO DOS SANTOS COELHO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265314 KAUAN SALES RODRIGUES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265323 LAURIANE VALIM BASTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265485 LUIZA HELENA LOPES MONTEIRO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265279 MATEUS FERNANDES NEVES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265592 MATHEUS RODRIGUES DANTAS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64842265290 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

64852265623 BRUNO DE SOUZA SANTOS Banco de Dados

64852265384 FELIPE DA SILVA PINHEIRO Banco de Dados

64852265338 LUAN TELLES MERSCHER Banco de Dados

64852265479 MATHEUS RIBEIRO EVANGELISTA BARBOSA Banco de Dados

64752265535 AMANDA REBULI RODRIGUES Biomedicina

64752265325 AMANDA ROCHA DE ALMEIDA Biomedicina

64752265385 ANA CAROLINA DOS SANTOS OLIVEIRA Biomedicina

64752265335 ANA CLARA VIEIRA ANDRADE DA FONSECA Biomedicina

64752265375 ANNA BEATRIZ Biomedicina

64752265490 ARTHUR DE ALMEIDA DE OLIVEIRA Biomedicina

64752265534 CAMILA BRAGA CRUZ Biomedicina

64752265362 EMANUELLY DA SILVA FEITOZA Biomedicina

64752265569 ENDHY NASCIMENTO SOUZA Biomedicina

64752265511 EVILYN FERREIRA DA SILVA Biomedicina

64752265274 JULIA ARAÚJO BONOMO Biomedicina

64752265564 KARLLA ZANI DAS NEVES Biomedicina

64752265393 LORENA CUNHA RODRIGUES Biomedicina

64752265400 LUNA SACRAMENTO CLARINDO SANTOS Biomedicina

64752265541 LUNA SPOLADORE RAMOS Biomedicina

64752265594 MARCELLY VITORIA GONÇALVES RAYMUNDO Biomedicina

64752265266 MARIA EDUARDA FILGUEIRAS DE LIMA Biomedicina

64752265645 MELISSA RAIMUNDO LUCIANO Biomedicina

64752265293 NALLANA CAROLINE SILVA Biomedicina

64752265358 PAMELA RODRIGUES MARQUES DE SOUZA Biomedicina

64752265260 TABATA VITA LOPES MARTINS Biomedicina

64752265380 THAINARA OLIVEIRA DOS SANTOS Biomedicina

64752265430 THAIS NORATO DE LIMA Biomedicina

64752265545 VITÓRIA MATTOS DOS SANTOS Biomedicina

64752265512 VITÓRIA MONTEIRO Biomedicina

64752265533 YASMIM SOUSA ANDRADE Biomedicina

64792265360 ALLAN SOARES DOS SANTOS Ciência da Computação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

64792265321 BRYAN ALVES DE JESUS Ciência da Computação

64792265367 CLEITON EVERTI DOS SANTOS CAVASSA Ciência da Computação

64792265603 ERICK OLIVEIRA NUNES EDUARDO Ciência da Computação

64792265584 GABRIEL DE OLIVEIRA PEDRADA Ciência da Computação

64792265612 JOAO VITOR MOILIN SILVA Ciência da Computação

64792265410 MARCOS GABRIEL VIANNA DE OLIVEIRA Ciência da Computação

64792265537 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS Ciência da Computação

64802265513 BRENO BAIÔCO VIEIRA Ciências Contábeis

64802265435 CELI SANTOS DE OLIVEIRA Ciências Contábeis

64802265467 EDUARDO PASSAMANI LOFEGO Ciências Contábeis

64802265634 GABRIELY DE SOUZA NUNES Ciências Contábeis

64802265269 GUILHERME HENRIQUE DISCHER Ciências Contábeis

64802265332 ISYS FERREIRA DE CASTRO Ciências Contábeis

64802265272 KAROLINE DAS VIRGENS ROCHA Ciências Contábeis

64802265506 LUCIANA HALYNE SCHNEIDER Ciências Contábeis

64802265368 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Ciências Contábeis

64802265526 NATÁLIA PONTES DE ANDRADE Ciências Contábeis

64862265377 BEATRIZ ARAUJO ITABAIANA DE CARVALHO PIRES Comércio Exterior

64862265579 CARLOS EDUARDO SCHIMANIAK Comércio Exterior

64862265364 CATARINA RIBEIRO NOSSA Comércio Exterior

64862265449 GUSTAVO BOTELHO VENTURIN Comércio Exterior

64862265350 JULIA DE SOUZA TIRELLO Comércio Exterior

64862265583 PEDRO LUCAS DOS SANTOS BRUNHARA Comércio Exterior

64812265282 ÂNGELO GABRIEL DA SILVA MIRANDA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265561 CAMILA NOGUEIRA MIRANDA ALVES
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265499 LORRANY GENOVEZ PIUMBINI LIMA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265283 LUIZ HENRIQUE ALECRIM CARVALHO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265318 MARIA EDUARDA FERREIRA CATALDO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265556 MARIA LUIZA BORGHARDT
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265414 RAPHAEL SIQUEIRA ERLER
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

64812265562 VICTOR HUGO BARBOSA LEITE
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

64872265559 JHENIFFER YASMIN BERGAMINI Design de Interiores

64872265436 KATIA GIANESI FERNANDES Design de Interiores

64872265628 MARCOS MENEZES DE MORAES Design de Interiores

64762265302 ALICE SCARAMUSSA LORDES Fonoaudiologia

64762265374 AMANDA PRATTI RIBEIRO Fonoaudiologia

64762265376 ANA CAROLINA IRIAS CHICOSKY Fonoaudiologia

64762265428 ANNA CLARA VIDIGAL DA SILVA Fonoaudiologia

64762265317 GABRIELA NASCIMENTO GUSMAO Fonoaudiologia

64762265421 GLEICIANE MORAIS NASCIMENTO Fonoaudiologia

64762265336 HELLEN FAVORETO PAULUCIO Fonoaudiologia

64762265273 JULIA ARAÚJO BONOMO Fonoaudiologia

64762265616 KARINA LIMA DE OLIVEIRA BARROS Fonoaudiologia

64762265571 KETHYLEN BEATRIZ SANTOS PINHEIRO Fonoaudiologia

64762265394 KEZYA GOMES DE LIMA Fonoaudiologia

64762265296 LANA DELATORRE MUNHOR DA SILVA Fonoaudiologia

64762265315 LARA SERENO LANGA MOURA DA SILVA Fonoaudiologia

64762265261 LIVIA SCHWANZ BATISTA Fonoaudiologia

64762265433 MARIA CECÍLIA OLIVEIRA AMARAL Fonoaudiologia

64762265278 RAYSSA ROOS OLIVEIRA Fonoaudiologia

64762265494 SAMUEL LOPES PEREIRA Fonoaudiologia

64762265300 STELLA SENNA ANASTÁCIO Fonoaudiologia

64762265319 YASMIM PEZZIN SILVA Fonoaudiologia

64762265448 YASMIN RODRIGUES CARLINI Fonoaudiologia

64882265280 ANA JULIA RASCH Fotografia

64882265303 ANTÔNNYA VICTORIA CORREA Fotografia

64882265361 LETICIA FERRARI MARVILA Fotografia

64882265502 SARAH FRANCISCA DE JESUS Fotografia

64892265599 CRISTIANE BROETTOSCACHETTIDEMONIER Gastronomia.

64892265289 MARINETE DE SOUZA Gastronomia.

64892265333 VANESSA POLASTRELI Gastronomia.

64902265508 ARYADNER ROCHA Gestão Comercial

64902265450 FELIPE PEREIRA DE SOUZA SANTOS Gestão Comercial

64902265614 JOAO VITOR RODRIGUES FERNANDES Gestão Comercial

64902265308 LAVÍNIA TRESSMANN ABELDT Gestão Comercial

64902265570 VILMA SILVESTRE SILVA Gestão Comercial

64912265372 ALICE RODRIGUES LIMA Gestão de Recursos Humanos

64912265270 GEOVANA FERREIRA LIDUGERIO DA SILVA Gestão de Recursos Humanos

64912265546 INGRID BARBOSA DE ARAUJO Gestão de Recursos Humanos

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD

64912265523 LUIS EDUARDOREISMAIA Gestão de Recursos Humanos

64912265605 SUNAMITA PRATES DOS SANTOS Gestão de Recursos Humanos

64912265424 THAIS LARA FERREIRA RIGÃO Gestão de Recursos Humanos

64922265429 BRUNO BONIFACIO COSTA Gestão Financeira

64922265497 FILIPE LEON BRUN CALVAO Gestão Financeira

64922265287 GRAZIANE GONÇALVES DOS SANTOS Gestão Financeira

64922265342 LORRANY ROSA NUNES Gestão Financeira

64932265572 FELIPE GUZZO HOFFMANN PETER Logística

64932265475 KAROLAYNE CAMPOS LIRIO Logística

64932265457 LUIZA SOUZA DOS SANTOS Logística

64822265460 KEZYA HELENA ROMELIO TOFOLI Logística Portuária

64822265459 MHAISA NUNES RAMOS ANGELICA Logística Portuária

64822265493 YASMIN MONTEIRO SANTOS Logística Portuária

64942265285 IZADORA GOMES DA CONCEIÇÃO Marketing

64942265461 JONATHAN DA SILVA FERREIRA Marketing

64942265549 LIURY FERNANDES DE SOUZA RAIMUNDO Marketing

64942265326 PATRÍCIA CORA BRAMBILA Marketing

64772265504 EMILY DOS SANTOS DEMUNER Nutrição

64772265406 GABRIEL BELIZARIO ARIMATEIA Nutrição

64772265613 JULIANO SIMORA DETONI Nutrição

64772265425 JULLY LOPES FREGONA Nutrição

64772265510 LARA FAVALESSA DEL PIERO Nutrição

64772265636 MARIELLY BACELAR GIL RODRIGUES Nutrição

64772265371 NATALIA ONORIO DA SILVA Nutrição

64772265292 THAYSA KOEHLER Nutrição

64782265593 MARIA VICTORIA DOS SANTOS SOUZA Panificação

64782265381 MARIANA DA SILVA PRATES DA SILVA Panificação

64782265445 NICOLLY LUIZA LITTIG STIEG Panificação

64952265369 HEBERT DE ALMEIDA XAVIER Processos Gerenciais

64952265409 IZABELA SIRIANO Processos Gerenciais

64952265347 LUIZ VITOR CREMONINI DE OLIVEIRA Processos Gerenciais

64952265444 TADEU HENRIQUE DAMACENO Processos Gerenciais

64962265648 JOSE VICTOR SARNAGLIA SANTIAGO Segurança Cibernética

64832265568 BARBARA LACERDA DRUMMOND Sistemas de Informação

64832265582 LUCAS BORGES DELAI Sistemas de Informação

64832265328 PEDRO AUGUSTO DO NASCIMENTO RODRIGUES Sistemas de Informação

64832265496 THIAGO FERREIRA DOS SANTOS Sistemas de Informação

64832265383 THIAGO TEJADA FABRES Sistemas de Informação

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/2 EaD